[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШАМАРША РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШАМАРША РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«__»___________2020   № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                 РЕШЕНИЕ

от «25» ноября 2020 г. №3.1
село Шемурша

	О структуре администрации Шемуршинского района Чувашской Республики

В соответствии с Уставом Шемуршинского района Чувашской Республики и в целях оптимизации организационно-кадровых ресурсов и повышения эффективности деятельности администрации Шемуршинского района Шемуршинское районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить прилагаемую структуру администрации Шемуршинского района Чувашской Республики.

2. Признать утратившими силу решение Шемуршинского районного Собрания депутатов от 13  ноября 2015 г. №3.9  «О структуре администрации  Шемуршинского района Чувашской Республики».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2020 года.
Глава Шемуршинского района

                                         Ю.Ф. Ермолаев

	УТВЕРЖДЕНА
решением Шемуршинского районного Собрания депутатов
от  «25» ноября 2020 г. №3.1

Структура администрации Шемуршинского района

Чувашской Республики

Глава администрации Шемуршинского района

Заместитель главы администрации – начальник отдела  экономики

 Отдел образования и молодежной политики

4 шт. ед.

Заместитель главы администрации - начальник отдела социального развития

Управляющий делами – начальник отдела организационной работы

Отдел  сельского хозяйства

и экологии 3 шт.ед.

Отдел

ЗАГС

2 шт. ед.

Отдел социального развития

4 шт. ед.

Отдел организационной работы 3 шт. ед.

Сектор специальных программ 2 шт. ед.

Юридический сектор

1 шт. ед.

Отдел строительства

и ЖКХ 4 шт. ед.

Отдел

экономики

1 шт. ед.

Финансовый отдел

6,25 шт. ед.

Сектор информацион-ного обеспечения

2 шт. ед.

Отдел административно- хозяйственного обеспечения

ЕДДС Шемуршинского района 5 шт. ед.

Сектор имущественных и земельных отношений

3 шт. ед.